VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1237/VPCP-QHQT
V/v kết quả cuộc họp điều phối viên kinh tế ASEM
	Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2004

	Kính gửi:

	- Bộ Thương mại,
- Bộ Ngoại giao,
- Bộ Tài chính,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Xét báo cáo của Bộ Thương mại về kết quả cuộc họp điều phối viên kinh tế ASEM (công văn số 088/TM-ĐB ngày 11 tháng 3 năm 2004), Phó Thủ tướng Vũ Khoan, Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về ASEM 5 có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với các kiến nghị của Bộ Thương mại tại báo cáo nêu trên, bao gồm cả phần dự thảo khung về Tuyên bố tăng cường hợp tác kinh tế Á - Âu; và dự kiến Đề xuất nội dung kinh tế đưa ra thảo luận tại Hội nghị cấp cao.

2. Giao Bộ Ngoại giao đặt vấn đề mở rộng phạm vi tài trợ của quỹ Á - Âu (ASEF) cho các dự án hợp tác kinh tế tại các cuộc họp sắp tới: Hội nghị Thống đốc quỹ ASEF, cuộc họp SOM và Hội nghị Bộ trưởng Ngoại giao ASEM; xem xét, thăm dò khả năng tổ chức hình thức đối thoại giữa các nguyên thủ với đại diện các doanh nghiệp dưới hình thức tiệc đứng (cocktail).

- Khi xây dựng chương trình nghị sự của Hội nghị cấp cao ASEM 5, Bộ Ngoại giao bổ sung vào chương trình phần báo cáo kết quả hoạt động của Diễn đàn doanh nghiệp á - Âu, lần thứ 9 (AEBF 9).

3. Giao Văn phòng Chính phủ làm việc trực tiếp với Bộ Thương mại để chỉnh sửa báo cáo nêu trên, trình lên Chủ tịch nước và Thủ tướng Chính phủ; phối hợp với Bộ Thương mại tiếp tục hoàn thiện dự thảo khung về Tuyên bố tăng cường hợp tác kinh tế Á - Âu.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết thực hiện.

	BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao